Ka) 

1066. 1'falxgf.nf Rapoto con 01.tenburg gelobt in tneltreret~ I l V -  

til;elu, das Do~lzkapitel i v ~  der Vogtei über dessen Besitxungen i m  Chiet~?- 
gau, die seir~ Vater COIR Grafen Bewzhard von Lebenou als Pfand er- 
halten hatle, nicht mehr x u  bed~.üclcen und  sick a n  die liereinbarten 
Leistungen X Z L  halten. Salxburg, 1244 (Noitemher 28). 

1056. a) an Perg.-Streifen besc:hädigtes Siegel 2. 
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Or. (31% : 31'8) in München (A). - ;(.-B. 6 f. 24 (B). - Kap-H. (Ics I)oiiikül,. 
f. 117' (L)). - Transsuiiit von 1414 in Wien (E). 

Koch-Steriifeld. Beytriäge ziir teiitscheii Länder-, Völker-, Sitteii- iiiid Staal~~iikiiiitlc 
2 (1826), 110 Aiim. 

Lang, Reg. Boic. 2, 354. - Meiller, RAS 291 iiU 567 zii Aiigiist. 

Voiii dornkal)itlischeii Schreiber I)E geschricbeii. - Die iii A diirch Peiivhtigitcit 
zorßtiirten Stellen wiirden aiis D ergänzt. Fiir die Eiiireiliiiiig dieses Stiickes war iiiaß- 
gebend, daß Repotos Aiiweseiilieit in Salzbiirg diirch eine apzul Salxpurcl~ aiisgestelltc: 
Urkiinde des Pfalzgrafen von 1244 November 28 fiir Raitenhaslach (Or. in Miiiiclien), von 
EIIUT geschrieben, bezeiigt ist. - Vgl. n0 1089. 

Ego Rapoto Comes palatinus Bawarie notum facio uuiversis prc- 
sentem paginam inspecturis, quod, cum dominus archiepiscopus~Salzbur- 
gensis ac prepositiis et capituluin eiusdem ecclesie per me Let] per mcos 
graviter fuissent offensi, maxime autem capituliim in advocatia I<ycnike\, 
qiiam tenui ratione pignoris obligatani pro summa quingentariiiii Iibrariiiii 
a [coinite] Beruhardo quondam de LivbenSwe, qui eam patri meo pro 
eadem summa pecunie obligarat, talem median[tibus] dominis venerabi- 
11 biis Salzburgensi archiepiscopo et R(udigero) Pataviensi episcopo et 
comite Chunrado de Wazzerbfirch aliisque quampluribiis cum predictis 
preposito et capitulo inii concordiam et compositionem, ut iii recompen- 
sationem [omnium] dampnorum per me vel per meos ipsis tiiiic tern- 
poris illatorum subscriptos articulos fide data iuramento nddito in ad- 
vocatia Kymkev necessario [de cetero tenlear observare, videlicet ne 
iure aliquo advocationis vel coiiiicie plures lierbergarias quam sex in 
anno ibi debeam recipere tali forma, iit cu[ria villical]is: quatuor eqiios, 
servos ~ U O S ,  mansus : equos duos, serviLm unum, mansus dimidius : eqiiuni 
uniim servum uniini debeat tantummodo quolibet illorum [tempore ob- 
servare] cum tali moderamine, quod pro quolibet eqiio una recipiatiii 
Hohen6wensis mensure antique nec pro expensa servorum coloniis gra- 
viter [fatigetur] nec pro hiis herbargariis, cum eas recipere nec velirii 
vel non possim aliquid ad redimendas vexationes herbergariarum debeaiii 
cxortorquere. Annuatim [vero liblras duas pro voitdienst et avene modios 
triginta septem pro voitreht canonicorum mensure recipiam et  trintuni 
in anno tercio pretermissis duobiis [libras qiiinqiie pro] stiura ab officiali 
canonicorum requiram. Quod autem v8lgo chfichelstiwer nuncupatur inlpor-1 
cis pecoribus ovibu8 vel pullis Lwerchlart [vel aliam] exactionem quocumquc 
censeatur nomine non requiram, advocatiam etiam totani vel partein i[psiu]s 
quam a domino meo arohiepiscopo in feodo recepi, r[enunJtians qui[n- 
gentis] libris supradictis, quo mihi obligata tenebatur nullo modo alicui 
vel aliquibus debeam inpignorare aiit ex es aliquid [inlfeodare. Prefatos 
i[nsuper canonicos vel! ipsorum [homilnes in veuatione et piscatione 
ullo modv non artabo. Mancipia [quoque iysorum nec yer vim vel per 

iiietuiii inihi ~ t t r a l i an i  in niatriirioiiiis copulaiidis. liisuper hoiiiines ip- 
soriini ~~retercluaiii in eadeiii advocatia rejsideiites et  aliiliiibiis feodis 
ecalesic 1 iiifeyldatos, qiiociiriique diverrterint vel ubicumque iiianseriitt, 
iiiiolii iure] advocataii uiilloiiiodo iisiirl)abo. Iiidiuein irero, cliii pro teiii- 
pure sepetlate advocatlie prefiierit, [si] per [qiie]ri[iiiouiam cajpitiili aci iiic: 

delatiiiii fuerit, qiiod ei gravis nimis et  iniuriosus existat, [ad voliiu]tatein 
ipsius corrigaiii vel alterabo. [HereJdes Letiarii, si q~iosJ  liabuero, ad idein 
iudiicaiii toto couaiiiiiie facienduni et  totaiii advocatiani boiia fide pro 
sCbus et  iuribiis ab oninibus eam [ledere volentibiis defeneliludaiii. Neu 
priiis lioc feodiini vel alia a domino archiepiscopo recipient qiiantum 
ista iiirabuiit se publice observare et peiiis subscriptis [insiiper ubliJ- 
gal~uiit, videlicet si ego vel heredes niei articulos non observabimiis sii- 
pradictos nec adiiioniti per spaeiiim triiim meiisiiim, si quid servatiiin 
Lnuu fuerit] vel etiam preter nos tilmeu per honiines nostros capitiilu 
eideiii dampni illatiim fuerunt non ciiraverimus emendare. Extuuc ideni 
aapituluiii [nos pro peiurio) inipetere et  exconiinuiii~ationi subiaere pos- 
sessioiies, que iiostras tibic.unique louoruiii fueriut, usque ad ooiidignaiii 
satisfi~ctioueiii ~ a l e a i i t  ecclLesiastico s]ubicere [iiiterdilcto. Ne autem talis 
conil)ositiu per ublivionem hoiiiirium possit vel debeat processu teiiiporis 
abuleri, pseseutein inde cartam conscr[ibi e t  sigill]orum dominortini iiie- 
oruiii Siilzburgeiisis archiepiscopi, R(udgeri) Patavieusis tyiscopi, uuriiitis 
C'hiinradi de Wazzerb8rcli meiclue iussi niiinimiue conmuiiiri. H[uius rei] 
testes sunt : Rudgerus Patavieusis episcol)us, Chunradiis coiiies de Wiizzer- 
biircli, Vlriuus prel~ositus B&mbUrgeiisis, Wsltherus abhas de Raitenliiisela, 
H[einriciis] de Hegelwer"', doiiiinus Ekkehardus de Tanne, 0th de Gold- 
ekke, Gerholiiis de Natse, Rudgerus, Narquardus fratres de  Percheini, 
Vlricus I:de] Chalheini, ChUno de Torringen, Chunradus de  Goldekke 
iiiiuisteriwles ecclesie 8alzburgensis, Isengrimus e t  Teisingarius" cives 
Salzbiirgeiises et  alii quaiii plures. Acta suiit heu aiiiio domiiii niille- 
sinio cfuoeiitesiiiiu cluadragesiiiio quarto, iudictioiie tereia, in preseiitia 
%:berliardi veiierabilis larcjliiepisuopi Salzbiirgeusis in inonasteriu maiori 
SalzbUrg. 

S,',' 111 s.rJ 

1057. EIS.  Ebo-hurd II. fircler/ die I'farrer seiner Uiöwasc ntl f, 
illre 1'farrl;incler nu Gaben fiir deu H(crc einer Kirche 26nd von Häuserv~. 
der Schwestert~ i n  Lienx (P~cstertal) xvc ermahnen, zind verleiht nllet~ 
Spendern 10 Tnge Ahlnf:. &dxburg, 1244 No?;emher 29.